Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Ленинское»

ПРИКАЗ

с. Ленинское

13.09.2023 № 178

Об организации и проведении
стартовой диагностики учащихся 1 -х классов

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 30.3
Федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования, утвержденного приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286,
Положением о внутренней системе оценки качества образования, на основании плана-
графика реализации внутренней системы оценки качества образования на 2023/24
учебный год, плана психолого-педагогического сопровождения участников
образовательных отношений на 2023/24 учебный год, в целях оценки готовности
учащихся 1 -х классов к обучению в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение стартовой диагностики учащихся 1-х классов в период с
19.09.2023 по 30.09.2023.
2. Социальному педагогу Бунак Н.Ю. изучить личные дела учащихся, подготовить
информацию о составе семьи, бытовых и социальных условиях учащихся 1 -х классов в
срок до 25.09.2023.
3. Педагогу-психологу Яшиной И.В.:
3.1. провести психолого-педагогическую диагностику готовности первоклассников к
обучению в школе в период с 19.09.2023 по 26.09.2023;
3.2. подготовить заключение по результатам диагностики в срок до 30.09.2023.
4. Классному руководителю 1 класса А Ермошиной Ю.Е. обеспечить:
4.1. информирование родителей (законных представителей) учащихся 1-х классов
о проведении Диагностики в срок до 18.09.2023;
4.2. условия для своевременного проведения Диагностики.
5. Заместителю директора по УВР Вязовик Н.Ф.:
5.1. обеспечить контроль организации и проведения стартовой Диагностики;
5.2. организовать наблюдение за особенностями учебной деятельности учащихся 1-х
классов в период с 19.09.2023 по 26.09.2023;
5.3. подготовить проект приказа по итогам контроля в срок до 30.09.2023.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по УВР
Педагог-психолог

Н.Ф. Вязовик
И.В. Яшина

Э.А. Марсеева